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Protokół VI/24 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

 

Obrady odbyły się  w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach.  

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski.  

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 15:15.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie VI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

5. Wybór sekretarzy obrad. 

6. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

7.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2024 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani Renaty 

Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  Spraw Rodziny - wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 

na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego 

pochodzenia ze Wschodu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni akademickich 

w województwie świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu 

stypendialnego dla uczniów szkół podstawowych”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w województwie świętokrzyskim w roku 

szkolnym 2024/25: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu 

stypendialnego dla uczniów liceów ogólnokształcących”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim 

w roku szkolnym 2024/25: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu 

stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie świętokrzyskim w roku 

szkolnym 2024/25: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pani 

Anity Koniusz, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku – wystąpienie Przewodniczącej Pani Amelii 

Rudnickiej, 

d) dyskusja,  

e) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 

przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku 
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od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem 

ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy 

Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej Nr 9 (kilometraż 

starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359): 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Małgorzaty Krzywdy, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach:  

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży nieruchomości położonej 

we Włoszczowie przy ul. Młynarskiej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży nieruchomości położonej 

w obrębie Brzeście, gmina Pińczów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży nieruchomości położonych 

w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze  

darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Nowa Słupia, zajętych pod drogi wojewódzkie Nr 753 i Nr 751: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze 

przetargu, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

0007, jako działka nr 3994/6 o pow. 0,0679 ha: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Województwa Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą - 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej    

  Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii  

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2024 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Województwa Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów -  wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

31. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/14/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny : 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

32. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Samorządu Terytorialnego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

33. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/22/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

34. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – Pana Sławomira Gierady, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

35. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej budowy chodnika przy 

drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Przygradów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – Pana Sławomira Gierady, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

36. Informacja o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2023 roku. 

37. Interpelacje i zapytania. 

38. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

39. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

40. Sprawy różne. 

41. Zamknięcie VI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad 

będzie transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro 

  

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski otworzył obrady VI sesji Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Poprosił radnych o powstanie w celu uczczenia minutą ciszy pamięci dwóch strażaków, 

którzy polegli w dniu 24 sierpnia podczas gaszenia pożaru kamienicy w Poznaniu.  

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Marię Fidzińską-Dziurzyńską - 

Skarbnik Województwa,  Mariusza Bodo – Sekretarza Województwa, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych województwa oraz dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 

radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, obecnych na sali gości 

(zał. nr 2, 3 i 4) oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową 

Województwa.     

  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z VI sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie 

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

W dalszej części poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w dniu 25 lipca do Kancelarii Sejmiku wpłynęło 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w okręgu wyborczym nr 3 Pani 

Renaty Gruszczyńskiej.  

https://www.swietokrzyskie.pro/
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W dniu 13 sierpnia do Kancelarii Sejmiku wpłynęło Postanowienie Komisarza Wyborczego 

w Kielcach I w sprawie obsadzenia mandatu radnego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w okręgu wyborczym nr 3 Pana Andrzeja Mochonia.  

W imieniu samorządu województwa Przewodniczący Sejmiku wspólnie z Panią Marszałek 

Renatą Janik podziękowali Pani Renacie Gruszczyńskiej za dotychczasową współpracę 

w Sejmiku i życzyli sukcesów w dalszej pracy zawodowej. 

 

Głos zabrała Renata Gruszczyńska, która argumentując swoją decyzję, podziękowała 

za pomoc i wsparcie oraz życzyła sukcesów dla dobra Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapowiedział przystąpienie do ceremonii ślubowania. Podkreślił, 

że uroczystość uświetni Sztandar Województwa Świętokrzyskiego.  

Zwrócił się do zebranych z prośbą o powstanie, a następnie odczytał treść roty:  

,,Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.  

Radny Andrzej Mochoń dopełnił akt ślubowania słowem „ślubuję”.  

Przewodniczący Sejmiku pogratulował i oznajmił, że radny Andrzej Mochoń złożył 

ślubowanie i objął mandat radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

Głos zabrał radny Andrzej Mochoń. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni 

otrzymali w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 5.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Jolanty Madioury i Jerzego Materka. 

 

Radni wyrazili zgodę. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach 

radnych: Jolanty Madioury i Jerzego Materka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem 

sekretarzy, kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

większością głosów tj. 26 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Z uwagi na brak wniosków, głosowań nie przeprowadzono. 

 

Ad 7. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXII/884/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2024 r. 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 6). 

 

Radna Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego przedstawiła 

ww. projekt uchwały, a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Kazimierz Mądzik – Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 16/24 stanowi zał. nr 7).  

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXII/884/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie 

określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 

w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/70/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji 
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na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków (zał. nr 10). 

 

Radna Anita Koniusz - Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 13/2024 stanowi zał. nr 11).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia Nr 14/24 

stanowi zał. nr 12).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, radna Anita Koniusz – Członek Zarządu, 

radny Gerard Pedrycz, radna Renata Janik – Marszałek Województwa, radny Sławomir 

Gierada, Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa, radny Grzegorz 

Socha – Wicemarszałek Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/848/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/71/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia 

ze Wschodu (zał. nr 15). 

 

Radna Anita Koniusz - Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 11/2024 stanowi zał. nr 16).  
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Amelia Rudnicka – Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku IV kadencji poinformowała 

o braku uwag do ww. projektu uchwały. (Stanowisko Młodzieżowego Sejmiku stanowi 

zał. nr 17). Korzystając z możliwości wypowiedzenia się podczas obrad Sejmiku 

poinformowała, że Młodzieżowi Radni IV kadencji rozpoczęli już prace i będą kontynuować 

dobre praktyki korzystając z doświadczenia poprzedniej kadencji. Zadeklarowała współpracę 

Młodzieżowego sejmiku z organami województwa świętokrzyskiego we wszystkich sprawach 

dotyczących młodzieży. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Paweł Krakowiak. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego pochodzenia ze Wschodu. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/72/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 

dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni akademickich w województwie 

świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25 (zał. nr 20). 

 

Radna Anita Koniusz - Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 12/2024 stanowi zał. nr 21).  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o przedłożonym stanowisku Młodzieżowego 

Sejmiku, w którym nie zgłoszono uwag do ww. projektu uchwały. (Stanowisko 

Młodzieżowego Sejmiku stanowi zał. nr 22).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierał radny Jan Maćkowiak, radna Renata Janik – Marszałek 

Województwa, mec. Beata Cedro-Łosak - Koordynator Radców Prawnych, radny 

Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa. 
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W trakcie dyskusji radny Jan Maćkowiak zgłosił wniosek o zmianę tytułu procedowanej 

uchwały. Po konsultacji z radcą prawnym, radny Jan Maćkowiak wycofał ww. wniosek. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla studentów pierwszego roku 

publicznych uczelni akademickich w województwie świętokrzyskim w roku akademickim 

2024/25. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/73/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

 

Ad 11 – 16. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11 - 16 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

- przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół podstawowych” 

(zał. nr 25), 

- przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25 (zał. nr 26), 

- przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów liceów 

ogólnokształcących” (zał. nr 27), 

- przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25 (zał. nr 28), 

- przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych”  

(zał. nr 29), 

- przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych 

w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25 (zał. nr 30). 

 

Radna Anita Koniusz - Członek Zarządu przedstawiła ww. projekty uchwał, a następnie 

wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. Jednocześnie zgłosiła poprawki redakcyjne: 

- w projektach z pkt 12 i 14 porządku obrad polegające na zmianie numeracji w treści § 2 ust. 

1 regulaminu tj. korekcie powtórzonego pkt. 18 i nadaniu właściwej  numeracji następującej 

po nim punktom, 

- w projekcie z pkt 16 polegającą na zmianie zapisu w tytule uchwały w części odnoszącej się 

do roku szkolnego: jest 2023/2024 powinno być 2024/2025. 
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Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie 

Nr 5/2024 – 10/2024 stanowią zał. nr 31-36).  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o przedłożonych stanowiskach Młodzieżowego 

Sejmiku, w których nie zgłoszono uwag do ww. projektów uchwał. (Stanowiska 

Młodzieżowego Sejmiku stanowią zał. nr 37-42).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół 

podstawowych”. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/74/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 43 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych w województwie 

świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/75/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów liceów ogólnokształcących”. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/76/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 47 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie - przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów liceów ogólnokształcących 
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w województwie świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/77/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 49 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych”. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/78/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów szkół zawodowych w województwie 

świętokrzyskim w roku szkolnym 2024/25. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/79/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach do godz. 13:00. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej 

przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda 

Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej 

od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej Nr 9 (kilometraż starodroża DK 

9 od km 69+800 do 72+359)(zał. nr 55). 

 

Radny Andrzej Pruś, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Marcin Piętak – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 5/24 stanowi zał. nr 56).  
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Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 5/24 stanowi zał. nr 57).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska 

na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem 

ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca 

Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej Nr 9 (kilometraż starodroża DK 

9 od km 69+800 do 72+359). Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/80/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 58 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 59 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 60). 

 

Radny Andrzej Pruś, Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Marcin Piętak – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 6/24 stanowi zał. nr 61).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/81/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 62 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 63 do protokołu. 

 

Ad 19-23. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 19 - 23 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie.  

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach: 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży nieruchomości położonej we Włoszczowie przy ul. Młynarskiej (zał. nr 64), 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Brzeście, gmina Pińczów (zał. nr 65),                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży nieruchomości położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką 

Nr 777 (zał. nr 66),     

- wyrażenia zgody na nabycie, w drodze  darowizny, na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Słupia, zajętych pod 

drogi wojewódzkie Nr 753 i Nr 751 (zał. nr 67),  

- wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków, w obrębie 0007, jako działka nr 3994/6 o pow. 0,0679 ha (zał. nr 68). 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Radny Andrzej Pruś, Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie 

wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Radny Marcin Piętak – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów 

uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 7/24 – 11/24 stanowią zał. nr 69-73).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 20/24 -

 24/24  stanowią zał. nr 74 - 78).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze 

umowy sprzedaży nieruchomości położonej we Włoszczowie przy ul. Młynarskiej. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/82/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 79 do protokołu.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 80 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży 

nieruchomości położonej w obrębie Brzeście, gmina Pińczów. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/83/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 81 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 82 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży 

nieruchomości położonych w Sandomierzu, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 777. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/84/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 83 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 84 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie, w drodze  darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowa Słupia, zajętych pod drogi wojewódzkie 

Nr 753 i Nr 751. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/85/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 85 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 86 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w wyrażenia zgody 

na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej we Włoszczowie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, 

w obrębie 0007, jako działka nr 3994/6 o pow. 0,0679 ha. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/86/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 

głosami „za” i stanowi zał. nr 87 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 88 do protokołu. 

 

Ad 24-27. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 24 - 27 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 

2040 (zał. nr 89), 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 

2040 (zał. nr 90), 

- zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 91), 

- zmian w budżecie województwa na 2024 rok (zał. nr 92). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

  

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję. (Opinie Nr 16/24 - 

19/24  stanowią zał. nr 93-96).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radna Jolanta Tyjas, radna Renata Janik – Marszałek 

Województwa, radny Sławomir Gierada, radny Gerard Pedrycz, radny Grzegorz Socha – 

Wicemarszałek Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040 . Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr VI/87/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 97 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 98 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024 – 2040. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/88/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 99 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 100 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie województwa na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/89/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 101 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 102 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2024 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/90/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 103 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 104 do protokołu. 

 

Ad 28. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 105). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 15/24  

stanowi zał. nr 106).  
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/91/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 16 

głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 10 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 107 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 108 do protokołu. 

 

Ad 29.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (zał. nr 109). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/11/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/92/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 110 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 111 do protokołu. 

 

Ad 30.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 112). 
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Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/13/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/93/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 113 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 114 do protokołu. 

 

Ad 31.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/14/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny (zał. nr 115). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/14/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 

maja 2024 r. w sprawie składu osobowego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/94/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 116 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 117 do protokołu. 
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Ad 32.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie składu osobowego 

Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 118). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/16/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 

maja 2024 r. w sprawie składu osobowego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/95/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 119 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 120 do protokołu. 

 

Ad 33.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II/22/24 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Samorządu Terytorialnego (zał. nr 121). 

 

Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik.  

 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/22/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 

maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/96/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 122 do protokołu.  
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 123 do protokołu. 

 

Ad 34-35. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 34 - 35 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

 Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach (zał. nr 124), 

- przekazania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji 

dotyczącej budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Przygradów 

(zał. nr 125). 

 

Radny Sławomir Gierada – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/97/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 26 

głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 126 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 127 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego zgodnie z właściwością petycji dotyczącej 

budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 742 w miejscowości Przygradów. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr VI/98/24 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów tj. 25 

głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 128 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 129 do protokołu. 

 

Ad 36. 

Radni otrzymali Informację o realizacji Kontraktów Terytorialnych w 2023 roku (zał. nr 130). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedmiotowego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął ww. Informację. 

 

Ad 37. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła: 

- interpelację w sprawie podjęcia przez Zarząd Województwa stosownych kroków, celem 

udzielenia natychmiastowej pomocy materialnej rolnikom i gminom poszkodowanym 

w lipcowej nawałnicy,  

- zapytanie dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz rozwiązań drogowych na terenie powiatu 

włoszczowskiego. 

 

Głos zabierali: radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, radny Piotr 

Żołądek, radna Jolanta Tyjas, radna Renata Janik – Marszałek Województwa, radny 

Grzegorz Cepil. 

 

Ad 38. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 w okresie między sesjami (zał.nr 131). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedmiotowego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie.  

 

Ad 39. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 132). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedmiotowego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację.  
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Ad 40. 

Sprawy różne. 

 

1. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że termin kolejnej sesji – zgodnie 

harmonogramem - to 23 września 2024r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 16 –

 20 września 2024r. Poprosił radnych o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

2. Radna Renata Janik – Marszałek Województwa zachęcała do współpracy 

z Departamentem Rozwoju Regionu nad Aktualizacją Regionalnej Strategii Innowacji. 

3. Radny Jan Maćkowiak złożył 

- deklarację radnego Andrzeja Mochonia o przystąpieniu do Klubu Radnych Koalicji 

Obywatelskiej (zał. nr 133),  

 - informację o zmianie w składzie osobowym Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej 

w tym informację o wyborze nowego Przewodniczącego Klubu w osobie Jana 

Maćkowiaka (zał. nr 134). 

4. Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu poinformował o wrześniowym terminie 

przetargu na budowę chodnika w Czarncy. 

5. Radny Marek Strzała zapytał o możliwość organizacji sesji Sejmiku w budynku 

administracji Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. 

 

Ad 41. Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie VI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

                                                

 

                                                                                             Przewodniczący Sejmiku                                               

 

 

                                                                                                  Andrzej Bętkowski                                                              

 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

 

radny Jolanta Madioury                     radny Jerzy Materek 
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Robert Świstak 


